
 
 

UCHWAŁA NR 309/23 
ZARZĄDU WOJEWÓDZTWA ŁÓDZKIEGO 

z dnia 14 kwietnia 2023 r. 

w sprawie określenia wykazu zawodów, w których za przygotowanie zawodowe młodocianych 
pracowników zatrudnionych na podstawie umowy o pracę w celu przygotowania zawodowego może być 

dokonywana refundacja wynagrodzeń i składek na ubezpieczenie społeczne 

Na podstawie art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa (Dz.U. z 2022 r. 
poz. 2094 oraz Dz.U. z 2023 r. poz. 572), art. 8 ust. 1 pkt 15 ustawy z dnia 20 kwietnia 2004 roku o promocji 
zatrudnienia i instytucjach rynku pracy (Dz.U. z 2022 r. poz.690, 830, 1079, 1383, 1561, 1812, 2140, 2666, 
2754, z 2023 r. poz. 240), rozporządzenia Ministra Pracy i Polityki Społecznej z dnia 7 sierpnia 2014 r. 
w sprawie klasyfikacji zawodów i specjalności na potrzeby rynku pracy oraz zakresu jej stosowania (Dz.U. 
z 2018 r. poz. 227, Dz.U. z 2021 r. poz. 2285, Dz.U. z 2022 r. poz. 853), rozporządzenia Ministra Edukacji 
Narodowej z dnia 13 marca 2017 r. w sprawie klasyfikacji zawodów szkolnictwa zawodowego (Dz.U. z 2017 r. 
poz. 622, 2356, Dz.U. z 2019 r. poz. 1536), rozporządzenia Ministra Edukacji Narodowej z dnia 15 lutego 
2019 r. w sprawie ogólnych celów i zadań kształcenia w zawodach szkolnictwa branżowego oraz klasyfikacji 
zawodów szkolnictwa branżowego (Dz.U. z 2019 r. poz. 316, Dz.U. z 2020 r. poz. 82, 1459, Dz.U. z 2021 r. 
poz. 211, 1036, Dz.U. z 2022 r. poz. 204) oraz Obwieszczenia Ministra Edukacji i Nauki z dnia 20 stycznia 
2023 r. w sprawie prognozy zapotrzebowania na pracowników w zawodach szkolnictwa branżowego na 
krajowym i wojewódzkim rynku pracy (M.P. z 2023 r. poz. 145 ) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Zatwierdza się aktualny wykaz zawodów, w których za przygotowanie zawodowe młodocianych 
pracowników zatrudnionych na podstawie umowy o pracę w celu przygotowania zawodowego może być 
dokonywana refundacja wynagrodzeń i składek na ubezpieczenie społeczne, zgodnie z brzmieniem załącznika 
do uchwały. 

§ 2. Wykaz zawodów podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Łódzkiego. 

§ 3. Traci moc Uchwała Nr 277/22 Zarządu Województwa Łódzkiego z dnia 12 kwietnia 2022 r. w sprawie 
określenia wykazu zawodów, w których za przygotowanie zawodowe młodocianych pracowników 
zatrudnionych na podstawie umowy o pracę w celu przygotowania zawodowego może być dokonywana 
refundacja wynagrodzeń i składek na ubezpieczenie społeczne (Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego 
z dnia 6 maja 2022 r. poz. 2573). 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŁÓDZKIEGO

Łódź, dnia 5 maja 2023 r.

Poz. 3829



§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

   

Marszałek Województwa 
Łódzkiego 

 
 

Grzegorz Schreiber 

 
Wicemarszałek 

Województwa Łódzkiego 
 
 

Zbigniew Ziemba 

 
Członek Zarządu 

Województwa Łódzkiego 
 
 

Robert Baryła 

 
Członek Zarządu 

Województwa Łódzkiego 
 
 

Andrzej Górczyński 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 2 – Poz. 3829



Załącznik do uchwały Nr 309/23 

Zarządu Województwa Łódzkiego 

z dnia 14 kwietnia 2023 r. 

WYKAZ ZAWODÓW, W KTÓRYCH ZA PRZYGOTOWANIE ZAWODOWE MŁODOCIANYCH 
PRACOWNIKÓW ZATRUDNIONYCH NA PODSTAWIE UMOWY O PRACĘ W CELU 
PRZYGOTOWANIA ZAWODOWEGO MOŻE BYĆ DOKONYWANA REFUNDACJA 

WYNAGRODZEŃ I SKŁADEK NA UBEZPIECZENIE SPOŁECZNE 

Kod zawodu Nazwa zawodu 
343101 Fotograf* 
343203 Florysta* 
432106 Magazynier-logistyk* 
512001 Kucharz* 
513101 Kelner* 
514101 Fryzjer* 
514103 Fryzjer męski (barber) 
516408 Jeździec* 
522301 Sprzedawca* 
611303 Ogrodnik* 
711102 Monter konstrukcji budowlanych* 
711202 Murarz 
711203 Zdun* 
711204 Murarz-tynkarz* 
711205 Brukarz 
711301 Kamieniarz* 
711401 Betoniarz 
711501 Cieśla* 
711503 Stolarz budowlany 
712101 Dekarz* 
712202 Glazurnik 
712203 Parkieciarz 
712204 Posadzkarz 
712302 Sztukator 
712401 Monter izolacji budowlanych* 
712403 Monter izolacji przemysłowych* 
712503 Szklarz budowlany 
712505 Witrażownik 
712603 Monter instalacji gazowych 
712604 Monter instalacji i urządzeń sanitarnych 
712608 Monter sieci cieplnych 
712610 Monter sieci gazowych 
712612 Monter sieci wodnych i kanalizacyjnych 
712613 Monter systemów rurociągowych* 
712618 Monter sieci i instalacji sanitarnych* 
712904 Technolog robót wykończeniowych w budownictwie 
712905 Monter zabudowy i robót wykończeniowych w budownictwie* 
713101 Malarz-tapeciarz 
713203 Lakiernik samochodowy* 
713303 Kominiarz* 
721104 Modelarz odlewniczy* 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 3 – Poz. 3829



721301 Blacharz* 
721306 Blacharz samochodowy* 
722101 Kowal* 
722102 Kowal wyrobów zdobniczych 
722204 Ślusarz* 
722307 Operator obrabiarek skrawających* 
723103 Mechanik pojazdów samochodowych* 
723107 Mechanik motocyklowy* 
723310 Mechanik-monter maszyn i urządzeń* 
731103 Mechanik precyzyjny* 
731104 Optyk mechanik* 
731106 Zegarmistrz* 
731107 Automatyk* 
731305 Złotnik-jubiler* 
731611 Grawer 
731702 Koszykarz-plecionkarz* 
731705 Rzeźbiarz w drewnie 
731803 Koronkarka 
731802 Dziewiarz 
731809 Tkacz 
732209 Drukarz fleksograficzny* 
732210 Drukarz offsetowy* 
732305 Operator procesów introligatorskich* 
741103 Elektryk* 
741201 Elektromechanik* 
741203 Elektromechanik pojazdów samochodowych* 
741204 Elektromechanik sprzętu gospodarstwa domowego 
741205 Elektromechanik urządzeń chłodniczych 
742117 Elektronik* 
742118 Mechatronik* 
742202 Monter sieci i urządzeń telekomunikacyjnych* 
751103 Przetwórca ryb* 
751105 Rzeźnik-wędliniarz 
751108 Przetwórca mięsa* 
751201 Cukiernik* 
751204 Piekarz* 
752205 Stolarz* 
752208 Stolarz meblowy 
752310 Tokarz w drewnie 
753101 Bieliźniarz 
753102 Gorseciarka 
753104 Kożusznik 
753105 Krawiec* 
753106 Kuśnierz* 
753107 Modystka 
753402 Tapicer* 
753501 Garbarz skór* 
753601 Cholewkarz 
753602 Obuwnik* 
753702 Kaletnik* 
813134 Operator urządzeń przemysłu chemicznego* 
814104 Wulkanizator 
815204 Operator maszyn w przemyśle włókienniczym* 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 4 – Poz. 3829



816003 Operator maszyn i urządzeń przemysłu spożywczego* 
817212 Mechanik-operator maszyn do produkcji drzewnej* 
818116 Operator urządzeń przemysłu szklarskiego* 
832201 Kierowca mechanik* 
834103 Mechanik-operator pojazdów i maszyn rolniczych* 
834209 Operator maszyn i urządzeń do robót ziemnych i drogowych* 
911205 Pracownik pomocniczy obsługi hotelowej* 
932916 Pracownik pomocniczy mechanika* 
932917 Pracownik pomocniczy ślusarza* 
932918 Pracownik pomocniczy stolarza* 
932920 Pracownik pomocniczy fryzjera* 
941203 Pracownik pomocniczy gastronomii* 

1) symbolem "*" wyróżniono zawody, które są objęte kształceniem w systemie oświaty 

2) refundacja dotyczy zarówno zawodów szkolnych tj. objętych kształceniem w systemie oświaty 
i pozaszkolnych, w których prowadzona jest nauka zawodu u pracodawców rzemieślników 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 5 – Poz. 3829


	Uchwała
	Zalacznik 1

		2023-05-05T11:54:43+0000
	Polska
	Aleksandra Brochocka
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




